
 

Rua  Rui Barbosa, SN, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, Fone: (77) 3489-1008 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006-2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004-2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 005-2024 

 
 
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE, pessoa jurídica de direito 

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 13.245.360/0001-03, com sede na Rua Rui Barbosa, SN, centro, 
Cocos - Ba, neste ato representado pelo Diretor, Sr. Gilberto Nunes da Silva, brasileiro, casado, portador do 
RG n° 35632879058940 SSP-GO e CPF nº 703.242.801-06, residente e domiciliado na Rua São Sebastião, 
SN, centro, Cocos-BA. 
 
CONTRATADA: PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS 
ELETRÔNICOS LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 18.195.422/0001-25, situada na Avenida Sebastião 
Assis Gomes, nº 488, CEP: 46.430-000, Loteamento Sandoval Moraes 1, Guanambi-BA, CEP: 46.430-000. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a locação e manutenção de software, composto de 

um site com todas as ferramentas exigidas pela Legislação, para o correto funcionamento do Site Oficial da 
entidade contendo o Diário Oficial da entidade com certificação digital com todas as ferramentas exigidas 
pelas Leis 12.527/11 e LC 131/09, bem como todas as ferramentas para efetuar as publicações 
determinadas pela Nova Lei de licitações públicas – Lei 14.133/2021. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Este processo obedecerá, integralmente, as disposições do art. 75, II, da Lei 

Federal nº 14.133/21. 
 
PERÍODO DE VIGÊNCIA: o presente contrato entrará em vigor a partir da assinatura do contrato e terá seu 

término em 14 de abril de 2025, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei Federal nº 14.133/21. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos orçamentários para assegurar o pagamento das obrigações 
decorrentes da contratação correrão por conta da seguinte Dotação Orçamentária: 
 
02.11.000 – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
04.122.009.2231 – Gestão dos Serviços Administrativos 

3.3.9.0.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
17990000 – Fonte 
 
DO VALOR: O valor total do presente contrato é de R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
 
 
Cocos – Ba, 15 de abril de 2024. 
 
 

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE 
 CNPJ nº 13.245.360/0001-03 

CONTRATANTE 
 
 

PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO E CERTIFICAÇÃO DE DOCUMENTOS ELETRÔNICOS LTDA-ME  

CNPJ: 18.195.422/0001-25 
CONTRATADA 


